Khattab mulai memperhatikan kekayaan negara

yang sumber pendapatannya bertambah. Wilayah

pemerintah Islam ikut juga bertambah banyak dan

berbagai suku mulai berada. Lembaga keuangan

tersebut berpedoman pada ketentuan syariat Islam

40 Salmah Intan, ―KEKHALIFAAN UMAR IBN KHATTAB (13-23 H/ 634-

644 M),‖ Jurnal Rihlah 5, no. 2 (2017). 144.
41 Ibid.

26

dan kemaslahatan umat.42

2) Lembaga Peradilan

Ketika pada masa Umar ibn Khattab agama

Islam sudah tersebar ke berbagai penjuru, wilayah

Negara menjadi semakin luas. Umat Islam mulai

berhubungan dengan bangsa-bangsa lain. Keadaan

Affan, Abdurrahman bin Auf, Saad bin Abi Waqas, Zubair

bin Awwam, dan Tholhah bin Ubaidillah. Atas musyawarah

tersebut Utsman bin Affan terpilih sebagai Khalifah yang

menggantikan Umar ibn Khattab.50 Selanjutnya,

pengangkatan Umar ibn Khattab ditulis pada suat piagam

49 Intan, ―KEKHALIFAAN UMAR IBN KHATTAB (13-23 H/ 634-644 M).‖